

REFORMA P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy: Zwykłe 15 gr., Nekrologi 30 gr., Nadebrane 35 gr., Po kronice 45 gr., Na 1-szej stronie 50 gr., Drobne od słowa 7 gr.

Egz. obowiązkowy. KRAKÓW Drukarnia Literacka w Krakowie.

nie o godzinie 3 po południu etożci z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Kryzys węglowy

Kraków, 11 sierpnia. W rządzie wielkich kryzysów gospodarczych, które przebywa obecnie świat cywilizowany, jedno z pierwszych miejsc zajmuje — kryzys węglowy. Obejmuje on dzisiaj wszystkie kraje, węgiel produkujące i polega na tym, że wszędzie jest węgla ponad potrzebę i możność sprzedaży.

Kryzys węglowy

8 procentów w przeciwwstawieniu do lokomotyw z przed pięciu lat jeszcze. W sumie woda, nafta i doskonalsza się technika samych maszyn parowych, ograniczyła konsumpcję węgla na jakieś 15 procent i to w czasie, gdy równocześnie kryzys ogólnoprzemysłowy na świecie i towarzysząca mu stagnacja ogólna w produkcji ze swej strony spowodowały spadek konsumpcji węgla w przemyśle.

pytu, które w tym wypadku zostały właśnie przekroczone.

Kryzys węglowy oznacza jednak — jak powiedziano wyżej — kryzys społeczny. Idzie o utrzymanie dla kroci tysięcy robotników, którym grozi on utratą podstaw egzystencji. W sytuacji ogólnej, w której każdy niemal kraj posiada armię bezrobotnych wielokrotnie większą, niż normalnie, takie nagłe zasilenie jej przez zastępy najlepiej z reguły zorganizowanych górników, otwiera perspektywy tak mało optymistyczne, że każdy rząd stara się je jak najprędzej zasłonić.

Zagadkowe zająście w gmachu sztabu generalnego

Warszawa, 11 sierpnia. Wczoraj około godz. 12 i pół w nocy żołnierz, pełniący wartę przy gmachu sztabu generalnego od strony ogrodu Saskiego, zauważył dwóch osobników, skradających się ku oknom gmachu.

kąg paczkę, którą chcieli położyć na parapecie okna.

Żołnierz strzelił na alarm, a później dwa razy za nimi. Obława, prowadzona do rana, nie dała żadnych rezultatów.

Wykretna odpowiedź niemiecką w sprawie optantów

Na notę rządu polskiego, wręconą dnia 8 bm. przez posła polskiego w Berlinie rządowi niemieckiemu, a wykazującą stan prawny postępowania Polski wobec optantów niemieckich, odpowiedział wczoraj rząd niemiecki notą, wręconą posłowi polskiemu w Berlinie.

Nie mamy jeszcze autentycznego tekstu tej odpowiedzi. Według telegraficznych streszczeń noty, rząd niemiecki wychodzi z założenia, że od czasu, gdy rząd polski odmówił okazania względności wobec optantów, w okresie od stycznia do czerwca wywedrowało z Polski 4.000 niemieckich optantów. W lipcu prawie wszystkie osoby, które otrzymały od rządu polskiego nakaz wyjazdu do dnia 1 sierpnia, wyjechały dobrowolnie.

Smięty niemiecki głos po stronie polskiej

Berlin, 11 sierpnia. „Welt am Montag“ zamieszcza artykuł w sprawie wydalenia optantów. Artykuł ten przypomina, że dnia 23 stycznia b. r. poseł niemiecko-narodowy, Freilag Loringhofen, oświadczył w parlamencie, iż optanci na podstawie umowy wiedeńskiej zostali definitywnie zmuszeni do wyemigracji.

przemawiać ani za Polską, ani przeciw Polsce, podkreśla jedynie, że wiele spraw między Polską a Niemcami dałoby się załatwić w innej atmosferze.

Oburzenie hakatystów na słowa prawdy

Berlin, 11 sierpnia. (AW). Prasa pravicowa atakuje ostro wczorajszy artykuł w piśmie „Welt am Montag“, nazywając niesłychanym faktem, że pismo niemieckie opowiada się w sprawie optantów po stronie polskiej.

Awantury komunistów w Reichstagu

Berlin, 11 sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu Reichstagu doszło do niebывалych zajść, wywołanych przez komunistów. Zachowaniem swoim uniemożliwiali oni zupełnie obrady i przeszkadzali każdej mowie.

nakazał usunąć resztę posłów komunistycznych, wykluczając wszystkich posłów partii z 20 posiedzeń.

Berlin, 11 sierpnia. (AW). Wczoraj wieczorem Reichstag przyjął w drugim czytaniu przedłożenia celne rząd. Stronictwa rządowe poradziły sobie w ten sposób, że, wbrew przepisom parlamentu, uchwalili przyjąć ustawę sumarycznie bez omawiania poszczególnych punktów.

Między innymi powiedziano w nocie:

Wedle stwierdzeń niemieckiego konsula generalnego w Poznaniu, około 20.000 niemieckich optantów, którzy do dnia 1 sierpnia mieli Polskę opuścić, w rzeczywistości 17.000 wyjechało. Resztę 3.000 osób stanowią po większej części Niemcy, którym na podstawie umów niemiecko-polskich przyznana została zwłoka.

W odpowiedzi gen. Gaurand, dziękując imięniem przybyłym w gościnnie, podniósł ogrom pracy dokonanej na polu organizacji armii polskiej, czego wyrazem są właśnie obecne manewry.

Jak Niemcy agitują przeciw Polsce

Berlin, 11 sierpnia. (PAT). W niedzielnych uroczystościach Reichsbannerów z okazji rocznicy konstytucji weimarskiej wzięło udział około pół miliona osób. W obchodzie uczestniczyła również delegacja austriacka, przyjmowana oswobodnie.

JAN WIKTOR. W KOTLE ŻYCIA (Ciąg dalszy) 17 Po ścieżce ech kroczył Szarski. Mijał zaciszne zakątki obwieszono wieńcami obiecujących półślowek, zachęcających spojrzeń.

— Och nie! — I ja rzucalam kolorowe skrawki słów i mowa nasza pomieszała się. — Więc uważaj mowa skończona. — Kto pani? — Maska balowa. — A pod maską? — Jestem polawiaczem światła słonecznego. Rozrzucam je w spojrzaniach, uśmiechach niby wirszce, które różowo usta i oczy deklamują.

— Ach tak, to ona... Głos jej jest odbiciem oczu, które pokochem tam, w kawiarni. Nie przemieniła. Spotkam ją. — Nie ruszał się z miejsca. Splynęły wiewy ogrodów kwitnących. Wspomnienia słów i pogrodów kwitnących. Wspomnienia słów i pogrodów kwitnących jak motyle przefruwały, osławiając wargi, ubarwione pyłem, otrząśniętym ze skrzydeł uroczych, przelotnych chwiał.

Na wieczorkach rej wodził młody — podobno poeta — jak sam o sobie głosił, Pakliński. Miał leczyć się na płuca, wylegający się na leżaku i chlepiący wszelkiego rodzaju wody mineralne. On jednak wyżej cenil opar kąpiel i żłapanie naporów gorących. Był to tajemniczy i dziwny osobnik, złepek najróżnorodniejszych usposobień, upodobań i nastrojów.

W odpowiedzi gen. Gaurand, dziękując imięniem przybyłym w gościnnie, podniósł ogrom pracy dokonanej na polu organizacji armii polskiej, czego wyrazem są właśnie obecne manewry. W cięgu paru lat — powiedział generał — musieliście panowie odbudować swój kraj, a przede wszystkim złączyć poszczególne dzielnice, rozdarte jednym z najniesprawiedliwszych aktów, jakie zna historia.





